TURNIERE

Oberfrankische EMs

Vom 2. bis 6. Januar (Dienstag bis Samstag)
finden die Oberfr. Einzelmeisterschaften
wieder auf SchloB Schney statt. Die
Jugendlichen (U8 bis U18) und die
Erwachsenen (im  Meisterturnier  und
Qualiturnier) spielen drei bis finf Tage. In
sieben Runden - taglich zwei
Langzeitpartien — werden die oberfran-
kischen Jugend-Meister ermittelt (U8 bis
Ul2 spielt nur an 2 Tagen). Das
Meisterturnier der Herren geht Uber flnf
Tage und neun Runden. Reiner Schulz ist
als Turnier-Organisator stets vor Ort und
betreut die Hochstadter Schiler. Der SC
Hochstadt unterstiitzt seine Mitglieder bei
der Teilnahme: ein Teil der Kosten
(Ubernachtung + Verpflegung + Startgeld)
wird Ubernommen. Weitere Informationen
zum Oberfranken-Highlight des Jahres gibt's
von Reiner Schulz, Gerhard Leicht,
Sebastian Dietze oder all den anderen, die
in den letzten Jahren dabei waren. Zumeist

waren rund 10 Héchstadter in Schney dabei!
N www.schachbezirk-oberfranken.de

Rapidturniere 2006/07

Die bayerische Schnellschachserie fiir
Jugendliche startet im Januar 2007 in die
neue Saison. 5 Turniere mit 100 bis 300
Teilnehmer finden statt in: Neumarkt
(27.01.), Deisenhofen (4.03.), Forchheim
(1.05.), Garching (17.05.) und Bindlach
(7.07.). Hochstadt versucht, zumindest bei
den nahegelegenen Open in Neumarkt,
Forchheim und Bindlach dabei zu sein.

Ansprechpartner: Gerhard Leicht
A www.bayerische-schachjugend.de
A www.jugendopen.bindlach-schach.de

Verbandspokal: Hochstadt raus
Hochstadt hat den Sprung unter die 8
besten  oberfrankischen  Vereine im
Verbandspokal wie im Vorjahr verpasst.
Beim Ligakollegen TV Hallstadt unterlagen
wir  unglicklich mit  1:3.  Tobias
Schwarzmann siegte am Spitzenbrett gegen
ein Jugendtalent. Janusz Gorniak und Felix
Menzel verschenkten ihre Vorteile durch
schnelle Zige, patzten und verloren noch.
Holger Schwarzmann war an Brett 4 fast
chancenlos. N Pokalgrafik auf Seite 6

Jugend-Saison 2006/2007

Auf Oberfranken-Ebene liegt der Jugend-
Mannschafts-Betrieb fast lahm — nur sehr
wenige Vereine beteiligen sich am
Wettbewerb. Hochstadt ist ebenfalls nicht
dabei. 1-Tag-Events sind beliebter, so z.B.
am 25. November die Kreis-Jugend-
Mannschaftsmeisterschaft. Die Bayerische
U12-Mannschaftsmeisterschaft startet erst
im Februar 2007.

Vielen Dank an unsere Sponsoren!
Sparkasse Hochstadt
Hermann Bauer

Welt-NEWS

Bundesliga: Bindlach barenstark

Der TSV Bindlach-Aktionar ist nach 20
Jahren das erste oberfrankische Team in der
Schach-Bundesliga (starkste der Welt!). Mit
vielen Top-GMs gestarkt (u.a. GM Naiditsch,
GM Navara, GM Prusikin, GM Bezold)
gewann Bindlach am Auftaktwochenende
gegen Katernberg und Mihlheim-Nord
deutlich und ist mit 4:0 Punkten sogar
geteilter Tabellenflihrer. Nur Top-Favorit
OSC Baden-Baden ist brettpunktgleich. Am
Wochenende 17.-19.11. geht’s mit Runde 3
bis 5 weiter. Daumendriicken fiir Bindlach!
Das Saisonziel in der 16er-Liga heisst
»€einstellig und vielleicht ein bisschen mehr".
N bindlach-schach.de N schachbundesliga.de

Kramnik gegen Deep Fritz

Vom 25.11. bis 5.12. tritt Weltmeister
Wiladimir Kramnik erneut zum Duell ,Man
vs. Machine" an: Gegner bei der World
Chess Challange WCC ist Deep Fritz. In 6
Partien geht’s zum die Ehre — und um 1 Mio.
US-Dollar Preisgeld. Die Partien kdnnen im
Internet live verfolgt werden (immer ab 15
Uhr, alle 2 Tage). N www.chessbase.de

The Duel: man vs. machine

Kramnik..
Deep Fritz

Fritz 10 ist da!

Seit November ist die neueste Version des
beliebtesten Schachprogramms der Welt im
Handel. Fir 50 Euro gibt's eine deutlich
verbesserte Engine, mehr Bedienkomfort,
neue Trainingsfunktionen und Video-
lektionen. N www.chessbase.de

IM Arik Braun ist Jugend-WM

Bei der Jugend-Weltmeisterschaft in Batumi
(Georgien) wurde der deutsche Arik Braun
mit ,9 aus 11" Jugend-Weltmeister der U18.
— und damit der erste deutsche Jugend-WM.

Angermann
Bauer
Becker
Beer
Dellermann
Dietze SB
Dietze H6
Eiglsperger
Escher

L. Fischer
M. Fischer
Geyer
Glanzer
Gorniak
Gotzel
GriiBner
Haase
Harpf
Hartenfels
Hoch
Kaiser
Kaspar
Knapp
Koch
Kohler
Koopmann
Kostic
Kraus
Krems
Kroéger
Kréner
Kroh
Leiblein
Leicht
Lenz

Luft

Maier
Maslow
Meier
Menzel
Merkl
Metzner P.
Metzner St.
Miller B.
Munz
Paulini
Porkristl
Raum
Rebhann
Roder
Sailer
Schirl
Schmidt
Schopf
Schulz
Schwarzmann
Seuferling
Steinmaier
Stocklassa
Theiss
Sutter
Urban
Volkert
Weltz

09193/3411
3433

9182
09131/993310
8877
0681/9354693
7735

7318

5786
09195/928181
09135/6635
689643
689338

4964
09548/1578
2275

4723
09131/42253
09548/540
09195/997933
696399

9289

2676

689955

3434
09552/7290
9371

2321
0177/6767881
5552

3510

3535
09135/2511
2353

698522

8659

1309

697865
09195/4045
8559

9337

8560
09548/981093
1733

8919

2822
09132/5476
5726

8385

506867

2286
09131/815258
8781
09131/7203
09135/6363
7670

4708
09195/6337
9581

2757

689767

5595
09195/4355
1507

19



TERMINKALENDER

Fr 18. Nacht der Schachgenerale in Hochstadt
1 1 Das wichtigste Schnellschachturnier in Hochstadt - Werner Porkristl
November ladt zum Traditionsturnier ein; 7 Runden swiss, je 15 Min.
18. |Sa | E | Regionalkonferenz der Deutschen Schachjugend in
Stegaurach: Thema Jugendarbeit
19. |So | H1 | Bezirksoberliga Runde 4: SC Héchstadt — SV Thiersheim
19. |So |H2| Kreisklasse A Bamberg Runde 4: Hochstadt 2 spielfrei
25. |Sa | J | Kreis-Jugend-Mannschaftsmeisterschaft
Viererteams treten beim SC Bamberg an
2. Sa | J | 8. Heilbronner Nikolaus-Jugendopen
1 2 Uber 500 Jugendliche beim Schnellschachturnier in Heilbronn
Dezember | 8. Fr | A | Nikolaus-Blitz fur Schiler, Jugendliche und Erwachsene
10. |So | J | Oberfrankische Damen- und Madchen-Einzelmeisterschaft
in Kronach
?. Sa | ] | Kreis-Jugend-Einzelmeisterschaft beim SC Bamberg
22. Fr | A | Weihnachts-Blitzturniere um 16, 18 und 20 Uhr
29.+ |Fr | A | Frohe Weihnachten!
5.1. Kein Jugend- und Schiilerschach in den Weihnachtsferien
29. |Fr | A | Silvesterblitzturnier ab 20.15 Uhr im Vereinslokal
30. |Sa | E | 24. Internationales Neujahrsopen der SF Windheim
2.- Di- | A | Oberfrankische Einzelmeisterschaft in Schney
1 6. Sa auf SchloB Schney bei Lichtenfels; ca. 12 Hochstadter sind dabei!
Januar | 5. Fr | E | Heilige-Drei-Konige-Blitzturnier in Hochstadt
?. Fr | A | Start der Stadtmeisterturniere 2007
Anmeldung bei Felix Menzel oder Gerhard Leicht
21. |So |H1 | Bezirksoberliga Runde 5: SC Bamberg 3 — SC Hochstadt
21. |So |H2 | Kreisklasse A Bamberg Runde 5: H6 2 — Hollfeld/M. 2
27. |Sa | J | Rapidturnier in Neumarkt: Schnellschach fiir Jugendliche
?. Fr | A | Jahreshauptversammlung des SC Hochstadt
Ehrung der Stadtmeister im Vereinslokal Kohler
28. So | H2 | Kreisklasse B Bamberg Runde 4: H6 3 — Hollfeld/M. 3
4, So | H1 | Bezirksoberliga Runde 6: SC Hochstadt — Kirchenlaibach
2 4. So |H2 | Kreisklasse A Bamberg Runde 6: SC Bamberg 5 - H6 2
Februar | 11. |So |H2 | Kreisklasse B Bamberg Runde 5 — Saisonende:
SG Walsdorf/Hirschaid 3 — SC Hochstadt 3
25. | So |H1 | Bezirksoberliga Runde 7: Waldsassen/W. — SC Hochstadt
25. So | H2 | Kreisklasse A Bamberg Runde 7: H6 2 — Walsdorf/H.

J: nur fur Jugendliche — E: fur Erwachsene — A: fir alle — St: Stadtmeisterschaft — H: Herren-Teams
Alle Angaben ohne Gewahr / Fragen bitte an Reiner Schulz oder Sebastian Dietze richten

Vorstand

1.Vorsitzender
Reiner Schulz
EgerlandstraBe 5
91085 Weisendorf
Tel 09135/6363 Fax 09135/6750
E-Mail Reiner.Schulz@fen-net.de

2.Vorsitzender
Gerhard Leicht
Hirtengasse 6
91315 Hochstadt
Tel 09193/2353
E-Mail g2mp.leicht@t-online.de

1.Spielleiter
Tobias Schwarzmann
Graslitzer StraBe 29
91315 Héchstadt
Tel 09193/7670
E-Mail TobiasSchwarzmann@web.de

Kassier
Wolfgang Paulini
Richard StrauB3 StraBe 29
91315 Hochstadt
Tel 09193/2822
E-Mail Wpaulini@aol.com

Turnierausschuss-Vorsitzender
Felix Menzel — siehe ,Vereinszeitung"

1.Jugendleiter
Jan Volkert

Medbacher Str. 9 91325 Adelsdorf
Tel 09195/4355
E-Mail Jan.Volkert@web.de

2.Jugendleiter
Gerhard Leicht - Siehe 2. Vorsitzender

3.Jugendleiter

Josef Maier

Rebenweg 26 91315 Héchstadt
Tel 09193/1309

E-Mail joba.maier@freenet.de

Clublokal
Gasthof Kohler
BahnhofstraBe 7 91315 Hochstadt
Tel 09193/3434

Training / Clubabend
Schiler U15: Freitags 16°°-18%°
Jugendliche U20: Freitags 18°°-20*°
Erwachsene: Freitags ab 19%°
Kein Jugendschach in den Schulferien

SC Hochstadt im Internet

www.sc-hoechstadt.de

Bankverbindung
Kontonummer 430 556 936
BLZ 763 515 60
Kreissparkasse Hochstadt

8.11.: Wladimir Maslow wurde 69 Jahre --- 22.11.: Reinhard Miiller wird 52 Jahre
29.11.: Josef Kroner wird 82 Jahre --- 30.11.: Benedikt Stocklassa wird 16 Jahre
1.12.: Dr. Walter Schmidt wird 59 Jahre --- 2.12.: Josef Maier wird 69 Jahre

7.12.: Florian Hoch wird 19 Jahre --- 19.12.: Jan Ditt wird 8 Jahre
24.12.: Antonia Luft wird 13 Jahre --- 25.12.: Thomas Gugel wird 27 Jahre
26.12.: Christian Koch wird 9 Jahre --- 30.12.: Tina Volkert wird 14 Jahre
21.1.: Andreas Urban wird 17 Jahre --- 27.1.: Leo Rebhann wird 62 Jahre
27.1.: Jan Eiglsperger wird 15 Jahre --- 4.2.: Dirk Freitag wird 41 Jahre

HERZLICHEN GLUCKWUNSCH!

GEBURTSTAGE

5.2.: Wolfgang Paulini wird 44 Jahre

Ausgabe 64 erscheint am 2.2.07

Ausgabe 63 erschien am 17.11. - Ausgabe 65 gibt’s im April 2007

Vereinszeitung

Die Vereinszeitung des SC Hochstadt
erscheint seit dem 1.9.1995 regelmaBig
kostenlos fiir alle SC Hochstadt-Fans.
Ausgabe: 63 (5 in 2006) --- Auflage: 80

Herausgeber
Sebastian Dietze
Im Kasental 8
66119 Saarbriicken
Tel 0681/9354693 antitalent@arcor.de

Felix Menzel

Féhrenweg 6

91315 Héchstadt

Tel 09193/8559 Fax 09193/8687
E-Mail schach@qontor.de

Mitarbeiter
Reiner Schulz Tobias Schwarzmann
Gerhard Leicht




