TURNIERE

Oberfränkische EMs

Vom 2. bis 6. Januar (Dienstag bis Samstag) finden die Oberfr. Einzelmeisterschaften wieder auf Schloß Schney statt. Die Jugendlichen (U8 bis U18) und die Erwachsenen (im Meisterturnier Qualiturnier) spielen drei bis fünf Tage. In Runden täglich Langzeitpartien – werden die oberfränkischen Jugend-Meister ermittelt (U8 bis U12 spielt nur an 2 Tagen). Das Meisterturnier der Herren geht über fünf Tage und neun Runden, Reiner Schulz ist als Turnier-Organisator stets vor Ort und betreut die Höchstadter Schüler. Der SC Höchstadt unterstützt seine Mitglieder bei der Teilnahme: ein Teil der Kosten (Übernachtung + Verpflegung + Startgeld) wird übernommen. Weitere Informationen zum Oberfranken-Highlight des Jahres gibt's Reiner Schulz, Gerhard Leicht, von Sebastian Dietze oder all den anderen, die in den letzten Jahren dabei waren. Zumeist waren rund 10 Höchstadter in Schney dabei! www.schachbezirk-oberfranken.de

Rapidturniere 2006/07

Die bayerische Schnellschachserie für Jugendliche startet im Januar 2007 in die neue Saison. 5 Turniere mit 100 bis 300 Teilnehmer finden statt in: Neumarkt (27.01.), Deisenhofen (4.03.), Forchheim (1.05.), Garching (17.05.) und Bindlach (7.07.). Höchstadt versucht, zumindest bei den nahegelegenen Open in Neumarkt, Forchheim und Bindlach dabei zu sein. Ansprechpartner: Gerhard Leicht

www.bayerische-schachjugend.de www.jugendopen.bindlach-schach.de

Verbandspokal: Höchstadt raus

Höchstadt hat den Sprung unter die 8 besten oberfränkischen Vereine Verbandspokal wie im Vorjahr verpasst. Beim Ligakollegen TV Hallstadt unterlagen mit wir unglücklich 1:3. Tobias Schwarzmann siegte am Spitzenbrett gegen ein Jugendtalent. Janusz Gorniak und Felix Menzel verschenkten ihre Vorteile durch schnelle Züge, patzten und verloren noch. Holger Schwarzmann war an Brett 4 fast chancenlos. ■ Pokalgrafik auf Seite 6

Jugend-Saison 2006/2007

Auf Oberfranken-Ebene liegt der Jugend-Mannschafts-Betrieb fast lahm – nur sehr wenige Vereine beteiligen sich am Wettbewerb. Höchstadt ist ebenfalls nicht dabei. 1-Tag-Events sind beliebter, so z.B. am 25. November die Kreis-Jugend-Mannschaftsmeisterschaft. Die Bayerische U12-Mannschaftsmeisterschaft startet erst im Februar 2007.

Vielen Dank an unsere Sponsoren!

Sparkasse Höchstadt Hermann Bauer

Welt-NEWS

Bundesliga: Bindlach bärenstark

Der TSV Bindlach-Aktionär ist nach 20 Jahren das erste oberfränkische Team in der Schach-Bundesliga (stärkste der Welt!). Mit vielen Top-GMs gestärkt (u.a. GM Naiditsch, GM Navara, GM Prusikin, GM Bezold) gewann Bindlach am Auftaktwochenende gegen Katernberg und Mühlheim-Nord deutlich und ist mit 4:0 Punkten sogar geteilter Tabellenführer. Nur Top-Favorit OSC Baden-Baden ist brettpunktgleich. Am Wochenende 17.-19.11. geht's mit Runde 3 bis 5 weiter. Daumendrücken für Bindlach! Das Saisonziel in der 16er-Liga heisst "einstellig und vielleicht ein bisschen mehr".

Kramnik gegen Deep Fritz

Vom 25.11. bis 5.12. tritt Weltmeister Wladimir Kramnik erneut zum Duell "Man vs. Machine" an: Gegner bei der World Chess Challange WCC ist Deep Fritz. In 6 Partien geht's zum die Ehre – und um 1 Mio. US-Dollar Preisgeld. Die Partien können im Internet live verfolgt werden (immer ab 15 Uhr, alle 2 Tage).



Fritz 10 ist da!

Seit November ist die neueste Version des beliebtesten Schachprogramms der Welt im Handel. Für 50 Euro gibt's eine deutlich verbesserte Engine, mehr Bedienkomfort, neue Trainingsfunktionen und Videolektionen.



IM Arik Braun ist Jugend-WM

Bei der Jugend-Weltmeisterschaft in Batumi (Georgien) wurde der deutsche Arik Braun mit "9 aus 11" Jugend-Weltmeister der U18. – und damit der erste deutsche Jugend-WM.

A	00103/3411
Angermann	<i>09193</i> /3411
Bauer	3433
Becker	9182
Beer	09131/993310
Dellermann	8877
Dietze SB	0681/9354693
Dietze Hö	7735
Eiglsperger	7318
Escher	5786
L. Fischer	09195/928181
M. Fischer	'
	09135/6635
Geyer	689643
Glanzer	689338
Górniak	4964
Götzel	09548/1578
Grüßner	2275
Haase	4723
Harpf	09131/42253
Hartenfels	09548/540
Hoch	09195/997933
Kaiser	696399
Kaspar	9289
Knapp	2676
Koch	689955
Kohler	3434
Koopmann	09552/7290
Kostic	9371
Kraus	2321
Krems	0177/6767881
Kröger	5552
Kröner	3510
Kroh	3535
Leiblein	09135/2511
Leicht	2353
Lenz	698522
Luft	8659
Maier	1309
Maslow	697865
Meier	09195/4045
Menzel	8559
Merkl	9337
Metzner P.	8560
Metzner St.	09548/981093
Müller B.	1733
Munz	8919
Paulini	2822
Porkristl	09132/5476
Raum	5726
Rebhann	8385
Röder	506867
Sailer	2286
Schirl	09131/815258
Schmidt	8781
Schopf	09131/7203
Schulz	09131/7203
	'
Schwarzmann	7670
Seuferling	4708
Steinmaier	09195/6337
Stocklassa	9581
Theiss	2757
Sutter	689767
Urban	5595
Volkert	09195/4355
Weltz	1507

TERMINKAL<u>ENDER</u>

4.4	17.	Fr	Α	18. Nacht der Schachgeneräle in Höchstadt
1				Das wichtigste Schnellschachturnier in Höchstadt - Werner Porkristl
November				lädt zum Traditionsturnier ein; 7 Runden swiss, je 15 Min.
	18.	Sa	E	Regionalkonferenz der Deutschen Schachjugend in
				Stegaurach: Thema Jugendarbeit
	19.	So	H1	Bezirksoberliga Runde 4: SC Höchstadt – SV Thiersheim
	19.	So	H2	Kreisklasse A Bamberg Runde 4: Höchstadt 2 spielfrei
	25.	Sa	J	Kreis-Jugend-Mannschaftsmeisterschaft
				Viererteams treten beim SC Bamberg an
12 Dezember	2.	Sa	J	8. Heilbronner Nikolaus-Jugendopen
				Über 500 Jugendliche beim Schnellschachturnier in Heilbronn
	8.	Fr	Α	Nikolaus-Blitz für Schüler, Jugendliche und Erwachsene
	10.	So	J	Oberfränkische Damen- und Mädchen-Einzelmeisterschaft
				in Kronach
	?.	Sa	J	Kreis-Jugend-Einzelmeisterschaft beim SC Bamberg
	22.	Fr	Α	Weihnachts-Blitzturniere um 16, 18 und 20 Uhr
	29.+	Fr	A	Frohe Weihnachten!
	5.1.			Kein Jugend- und Schülerschach in den Weihnachtsferien
	29.	Fr	Α	Silvesterblitzturnier ab 20.15 Uhr im Vereinslokal
	30.	Sa	E	24. Internationales Neujahrsopen der SF Windheim
1 4	2	Di-	A	Oberfränkische Einzelmeisterschaft in Schney
1	6.	Sa		auf Schloß Schney bei Lichtenfels; ca. 12 Höchstadter sind dabei!
Januar	5.	Fr	E	Heilige-Drei-Könige-Blitzturnier in Höchstadt
	?.	Fr	Α	Start der Stadtmeisterturniere 2007
				Anmeldung bei Felix Menzel oder Gerhard Leicht
	21.	So	H1	Bezirksoberliga Runde 5: SC Bamberg 3 – SC Höchstadt
	21.	So	H2	Kreisklasse A Bamberg Runde 5: Hö 2 – Hollfeld/M. 2
	27.	Sa	J	Rapidturnier in Neumarkt: Schnellschach für Jugendliche
	?.	Fr	Α	Jahreshauptversammlung des SC Höchstadt
				Ehrung der Stadtmeister im Vereinslokal Kohler
	28.	So	H2	Kreisklasse B Bamberg Runde 4: Hö 3 – Hollfeld/M. 3
1 2	4.	So	H1	Bezirksoberliga Runde 6: SC Höchstadt – Kirchenlaibach
2	4.	So	H2	Kreisklasse A Bamberg Runde 6: SC Bamberg 5 - Hö 2
Februar	11.	So	H2	Kreisklasse B Bamberg Runde 5 – Saisonende:
				SG Walsdorf/Hirschaid 3 – SC Höchstadt 3
	25.	So	H1	Bezirksoberliga Runde 7: Waldsassen/W. – SC Höchstadt
	25.	So	H2	Kreisklasse A Bamberg Runde 7: Hö 2 – Walsdorf/H.

J: nur für Jugendliche – E: für Erwachsene – A: für alle – St: Stadtmeisterschaft – H: Herren-Teams Alle Angaben ohne Gewähr / Fragen bitte an Reiner Schulz oder Sebastian Dietze richten

GEBURTSTAGE

8.11.: Wladimir Maslow wurde 69 Jahre --- 22.11.: Reinhard Müller wird 52 Jahre 29.11.: Josef Kröner wird 82 Jahre --- 30.11.: Benedikt Stocklassa wird 16 Jahre 1.12.: Dr. Walter Schmidt wird 59 Jahre --- 2.12.: Josef Maier wird 69 Jahre 7.12.: Florian Hoch wird 19 Jahre --- 19.12.: Jan Ditt wird 8 Jahre 24.12.: Antonia Luft wird 13 Jahre --- 25.12.: Thomas Gugel wird 27 Jahre 26.12.: Christian Koch wird 9 Jahre --- 30.12.: Tina Volkert wird 14 Jahre 21.1.: Andreas Urban wird 17 Jahre --- 27.1.: Leo Rebhann wird 62 Jahre

27.1.: Jan Eiglsperger wird 15 Jahre --- 4.2.: Dirk Freitag wird 41 Jahre 5.2.: Wolfgang Paulini wird 44 Jahre

HERZLICHEN GLÜCKWUNSCH!

Ausgabe 63 erschien am 17.11. - Ausgabe 65 gibt's im April 2007

Vorstand

1.Vorsitzender

Reiner Schulz Egerlandstraße 5 91085 Weisendorf Tel 09135/6363 Fax 09135/6750 E-Mail Reiner.Schulz@fen-net.de

2.Vorsitzender

Gerhard Leicht Hirtengasse 6 91315 Höchstadt Tel 09193/2353 E-Mail g2mp.leicht@t-online.de

1.Spielleiter

Tobias Schwarzmann Graslitzer Straße 29 91315 Höchstadt Tel 09193/7670 E-Mail TobiasSchwarzmann@web.de

<u>Kassier</u>

Wolfgang Paulini Richard Strauß Straße 29 91315 Höchstadt Tel 09193/2822 E-Mail Wpaulini@aol.com

<u>Turnierausschuss-Vorsitzender</u>

Felix Menzel - siehe "Vereinszeitung"

1.Jugendleiter

1an Volkert Medbacher Str. 9 91325 Adelsdorf Tel 09195/4355 E-Mail Jan.Volkert@web.de

Jugendleiter

Gerhard Leicht - Siehe 2. Vorsitzender

3.Jugendleiter

Josef Majer 91315 Höchstadt Rebenweg 26 Tel 09193/1309 E-Mail joba.maier@freenet.de

<u>Clublokal</u>

Gasthof Kohler Bahnhofstraße 7 91315 Höchstadt Tel 09193/3434

Training / Clubabend

Schüler U15: Freitags 1600-1800 Jugendliche U20: Freitags 1800-2000 Erwachsene: Freitags ab 1930 Kein Jugendschach in den Schulferien

SC Höchstadt im Internet www.sc-hoechstadt.de

Bankverbindung

Kontonummer 430 556 936 BLZ 763 515 60 Kreissparkasse Höchstadt

Vereinszeituna

Die Vereinszeitung des SC Höchstadt erscheint seit dem 1.9.1995 regelmäßig kostenlos für alle SC Höchstadt-Fans. Ausgabe: 63 (5 in 2006) --- Auflage: 80

<u>Herausgeber</u>

Sebastian Dietze Im Kasental 8 66119 Saarbrücken Tel 0681/9354693 antitalent@arcor.de

Felix Menzel Föhrenweg 6 91315 Höchstadt Tel 09193/8559 Fax 09193/8687 E-Mail schach@qontor.de

Mitarbeiter

Reiner Schulz Tobias Schwarzmann Gerhard Leicht

Ausgabe 64 erscheint am 2.2.07